

Ref: Pregão Eletrônico nº 308/2021 - SS
Processo nº 13779/2021

Informa-se as seguintes alterações realizadas no edital do Pregão Eletrônico nº 308/2021- SS.

ANEXO VII – TERMO DE REFERÊNCIA E ORÇAMENTO ESTIMADO.

Item 01:

Onde se lê: “...inclusão de no mínimo **03 (três)** novos módulos de parâmetros pelo usuário, tais como: Capnografia, Pressão Invasiva, Gases Anestésicos, monitorização de Nível de Consciência, IBP, **EEG**, TNM, etc;”

Leia-se: “...inclusão de no mínimo **02 (dois)** novos módulos de parâmetros pelo usuário, tais como: Capnografia, Pressão Invasiva, Gases Anestésicos, monitorização de Nível de Consciência, IBP, TNM, etc;”

Onde se lê: “Indicação da frequência respiratória na faixa de **0 a 145rpm no mínimo**, com apresentação da curva de respiração;”

Leia-se: “Indicação da frequência respiratória na faixa adulto e pediátrico: **0 a 120 rpm (no mínimo)** ; **neonato: 0 a 170 rpm (no mínimo)**, ambos com apresentação da curva de respiração;”

XVI – DA ENTREGA E DO PRAZO

Item 16.1:

Onde se lê: “O prazo de entrega será de, no máximo, **20 (vinte) dias corridos**, a partir do recebimento da Nota de Empenho/autorização de compra emitida pela Unidade Requisitante.”

Leia-se: “O prazo de entrega será de, no máximo, **60 (sessenta) dias corridos**, a partir do recebimento da Nota de Empenho/autorização de compra emitida pela Unidade Requisitante.”

A partir da presente data, esta errata passa a fazer parte integrante do edital da licitação, que tem a sua data de abertura adiada **para o dia 24.02.2022 às 09:00 h** a se realizar no endereço eletrônico **www.portaldecompraspublicas.com.br**, horário de Brasília - DF. O edital com as alterações estará disponível na CPL ou no endereço eletrônico: https://www.pjf.mg.gov.br/secretarias/cpl/editais/pregao_eletronico/2022/index.php.

Em 10 de fevereiro de 2022.

Pregoeiro
Subsecretaria de Licitações e Compras